Oooo

συνεβίζεν οὐν ἐν ταῖς ἀπλαῖς καὶ οὐ πολυτέλεσι διάτριαις, καὶ ὑγείας ιστὶ συμπληρωτικός, καὶ πρὸς τὰς αἰνῆς καὶ τοῦ βίου χρήσεις ἀνθρώπου ποιεῖ τὸν ἀνθρώπον, καὶ τοῖς πολυτέλεσιν ἐν διαλειμμάτων προτερχούμενος, κρίτονας ἡμάς διατίθεται, καὶ πρὸς τὴν τύχην αἴθοβον παρασκευάζει. ὅταν οὖν λέγωμεν ἴδοντες τέλος ὑπάρχειν, οὐ τοῖς τῶν ἀστάτων ἴδοντας, καὶ ταῖς τοῦ ἐν απολαύσεις κειμέναις λέγομεν, οὐ τοῖς ἀγνοοῦσταις καὶ εὐχ ἐργοῦσταις, ἡ πάκης ἐνδεχόμενοι, νομίζουσιν, ἀλλὰ τῷ μητέλεγοντα κατὰ σῆμα, ¹³² μῆτε ταρατέθει κατὰ φύσην συνείροτες. οὐ γάρ πίστοι καὶ ιδούμοι, οὐδὲ ἀπολαύσεις παιδῶν καὶ γυναικῶν, οὐδὲ ἰχθύων καὶ τῶν ἀλιτῶν ὄντα φέρει πολυτέλεις τραπέας, τὸν ἴδοντα γεννᾶ βίον, ἀλλὰ τὴν φύσην λογούμοις, καὶ ταῖς αἵτινας ἐκείνοντι πάτηταις αἰρεσίαις καὶ φυγῆς, καὶ τὰς δόκας ἐξελαύνων, ἀφ' ὃν πλεῖτος ταῖς ψυχαῖς καταλαμβάνει φεύγεις. τούτοις δὲ πάντων αρχῆις τὸ μεγιστὸν αὐτῶν, ἡ φύσης. ¹³³ διὸ καὶ φιλοσοφίας τὸ τιμωτέρον τῆς φύσης ἡ φύσης, εἰς οἷς αἱ λοιπαὶ πάσαις τε φιλοκατισταὶ πρεσβύτεροι εἰσιν πάτηταις αἰρεσίαις, καὶ ταῖς δόκας ἐξελαύνων, καὶ τοῖς τῶν ἴδεων ζῆν, αἴτιον τοῦ φρεσίως, καὶ καλῶς, καὶ δικαῖος, αἴτιον τοῦ ηὔσως.

pietas Epicuri voluntatem denibantur; sed per latores maximi & continentissimi, Simplicio, proponio in Aritoteli Prædicamenta. Haec sobria vita commendatio Epicurum, qui alios impis dogmatibus ceteros omnes offendebat, inter Philosophos adseritur ino effect, ut graves autores causa huius viti præcepta dicerent. Monet me hic locis, ut à fortuitate Horati carmen liberem, cum Epicurea lecta commendatione, quod ad mores adinerit. In epistola enim ad Albium Tibullum nunc legitur:

*M. M. pinguem, & nitidum, tenui curatae cœte riferi,
Cum ridere voleris Epicuri de grecis porcum.*

Gravi convictio potius quam *āsternū* scripsit one-
rificet, & Tibullus aures offendebat Horatius; sed &
inter Romanos, principes viros, qui Epicurum, fo-
biciant & parsimonia landeclarum, festabannū, tra-
duxisser, ita scribens. Verum vocabulum refutio,
legendo parens:

Cum ridere voleris Epicuri de grecis porcum.

Mirabens, Tibulle, cum fecit Epicureum sim, adeo-
que parē vivam, aquiliculum meum, & pinguio-
rem corporis habitum; ridebilem me ut nomine E-
picureū; sed reverā Aritoteli fectionem, & deli-
cate viventem. Naturā autem hoc corporis habitu-

bus et non magnifice paratis cibis affluere,
et salubritatis efficiens est, et homi-
nem ad necessaria vita ministeria impri-
gium reddit: et sumtuosas ad epulas per
intervalla accedentes meliores nos efficit,
atque aderteris fortunam parat interritos.
Quoniam itaque diecimus voluptatem finem el-
se, non luxuriosorum voluptates, easque
quae in frumento sunt posita, dicimus, ut
quidam ignorantes, aut à nostra sententia
dissentientes, aut male tam accipientes,
arbitrantur, sed non dolere corpore, animo-
que tranquillum esse conjungimus. Non
enim convivia et comedientias, non pre-
sumimus maliterumque congreßus, non pi-
ficiem illis, et ceteriorum quae afferat pre-
tiosior mensa, suavem dignit vitam, re-
rum ratio sobria, caudatique perfructans
eiusque vel eligenda, vel fugienda
sunt, opinioneque expellens, per quas
animos ut plurimum occupat tumulus.
Horum autem omnium initium, maxi-
mumque bonum, prudentia est. Quocun-
ca ex philosophia bonis prudentia ante-
celle, ex qua reliqua virtutes omnes or-
iuntur; docentes quid, jucundū vivere
possit nemo, nisi prudenter, et honeste,
jullegue vivat: nec contrā prudenter, et
honeste, justique, quis et vivat jucundū.